



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0004

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	COMERCIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)				
010626	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G Especificação: Leite em pó integral - especificação: leite em pó integral embalagem primária de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade e isentos, que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, Registro do Produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado. Data de fabricação e validade mínima de 70% na data de entrega. Produto isento de glúten, (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	PACOTE	4,000,00	9,550	38.200,00
010628	FARINHA LÁCTEA PACOTE 200 G Especificação: FARINHA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, FLOCOS DE BANANA, MAMÃO E GOIABA DESIDRATADOS, MALTE, SAL E VITAMINAS (B1, B2, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), CÁLCIO E AROMATIZANTE. EM EMBALADA EM SACHES DE 200 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	PACOTE	100,00	6,400	640,00
010630	MINGAU TRES CEREAIS - KG Especificação: MINGAU TRES CEREAIS - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TRÉS CEREAIS, HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE MILHO E ARROZ PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; AÇÚCAR CRISTAL;; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AVEIA EM FLOCOS; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILLO	650,00	20,950	13.617,50

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693  
16

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:55:42  
-03'00'

X

W



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0005

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	valor unitário	valor total
010632	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR CÔCO - KG Especificação: MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR CÔCO - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILO	650,00	19,250	12.512,50
010638	BOLINHO C/ RECHEIO SABOR MORANGO/CHOCOLATE - 40G Especificação: BOLINHO C/ RECHEIO SABOR MORANGO/CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BOLINHO COM RECHEIO, SABOR MORANGO/CHOCOLATE, EMBALAGEM PRIMARIA COM 40G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	UNIDADE	800,00	1,420	1.136,00
010639	BOLACHA AMANTEIGADA - PACOTE 250G Especificação: BOLACHA AMANTEIGADA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MANTEIGA DA TERRA, ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300), EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	PACOTE	350,00	4,990	1.746,50
010644	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTA SABOR CAJU EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	1.500,00	5,200	7.800,00
010645	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	1.500,00	6,250	9.375,00
010646	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	1.500,00	6,050	9.075,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:55:58 -03'00'

*J*

*Q*



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curú  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0006

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	valor unitário	Valor total
010647	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTA SABOR UVA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	400,00	6,300	2.520,00
010648	SUCO DE FRUTA PRONTO SABORES VARIADOS - 200ML Especificação: SUCO DE FRUTA PRONTO SABORES VARIADOS - ESPECIFICAÇÃO: SUCO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200ML COM CANUDO. NA DATA DE ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TORNANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	UNIDADE	1.200,00	2,050	2.460,00
010662	FARINHA DE MILHO (FLOCÃO) - KG Especificação: farinha de milho (flocão) - especificação: pré-cozida, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas. embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, fardo com 15kg contendo 30 pacotes de 500g. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico conforme Ensaios Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	1.500,00	5,450	8.175,00
011204	CAFÉ TORRADO E MOIDO Especificação: CAFÉ TORRADO E MOIDO - Embalagem a vácuo de 500g, UND.	UNIDADE	100,00	9,940	994,00
024405	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - POTE 250G Especificação: Tempero completo sem pimenta - especificação: tempero completo sem pimenta 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções Vigentes. (Apresentar Ficha Técnica).	POTE	100,00	3,000	300,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23  
09:56:14 -03'00'

J

12



Ceará  
Governo Municipal de São Luis do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0007

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	valor unitário	valor total
024406	ACHOCOLATADO PRONTO Especificação: Achocolatado pronto - especificação: composto de leite integralreconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gorduravegetal, extrato de malte e vitaminas, embalagem primaria de 170 ml a200ml tetrapark, validade mínima de 06(seis) meses (Apresentar FichaTécnica).	UNIDADE	700,00	2,230	1.561,00
024407	BICOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL - PACOTE 120 a 162g Especificação: Bicoito salgado - especificação: composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 120 a 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (Apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	800,00	6,000	4.800,00
024409	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 350 G Especificação: Biscoito doce tipo maria - especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem primaria em polietileno transparente, revestindo com 350g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses data de fabricação: máximo 30 dias. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujeidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	PACOTE	4.000,00	6,410	25.640,00
024411	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER - PACOTE 350G Especificação: Biscoito salgado cream craker - especificação: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza enem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g com dupla embalagem. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujeidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos	PACOTE	5.000,00	6,190	30.950,00

JACQUELINE SILVA Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693 FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:56:21  
16 -03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luis do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0008

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	per laboratorio acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).				
024413	BOLINHO CASEIRO 220g Especificação: Bolinho caseiro - especificação: composição básica farinha de trigo, açúcar, leite, margarina, ovos, suco natural ou chocolate em pó. Embalagem de 220g contendo 10und de 22g. (Apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	1.200,00	6,640	7.968,00
024415	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/ POLPA DE FRUTA SABORES VARIA DDS - 900ML A 1 LITRO Especificação: bebida láctea fermentada c/ polpa de fruta sabores variados - especificação: bebida láctea fermentada com polpa de fruta acondicionada em embalagem leitosa de 900 ml a 1000ml, contendo leite integral, soro de leite, açúcar, polpa de fruta, conservante sorbato de potássio e fermento lácteo. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (Apresentar Ficha Técnica).	LITRO	2.000,00	5,500	11.000,00
024420	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE = 300G Especificação: Leite de soja sem lactose - Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem com 300g, embalado em lata, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor, registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar Ficha Técnica.	UNIDADE	100,00	32,900	3.290,00
024421	FEIJÃO CARIOCA - 01 KG. Especificação: Feijão carioca - especificação: feijão carioca de primeira, grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardos com 10 kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -CNNPA. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	700,00	12,500	8.750,00
024422	TEMPERO PURO ALHO - POTE DE 1KG. Especificação: Tempero puro alho - especificação: alho picado com orégano - embalagem primária em pote de 1kg. Constituição mínima de alho, orégano, goma xantana, ácido cítrico, benzoato e sorbato potássio. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (apresentar Ficha Técnica).	POTE	300,00	19,950	5.985,00

JACQUELINE SILVA FROTA:018064693  
Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:56:29 -03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0009

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
024423	LEITE UHT T. PACK -1(UM) LITRO. Especificação: Leite UHT T. Pack - especificação: leite integral fluido com 3% de gordura, longa vida, sabor natural, em embalagem primária tetra pack de 1(um) litro, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura (apresentar Ficha Técnica).	LITRO	3.000,00	7,360	22.080,00
024424	MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA- KG. Especificação: Mingau aveia em flocos sabor banana - especificação: mistura para o preparo de mingau aveia sabor banana homogênea, constituída de: farinha de arroz pré-gel enriquecidas com ferro ácido fólico, açúcar, maltodextrina, aveia em flocos, leite e soro de leite em pó, amido de milho, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da entrega do produto. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	650,00	21,680	14.092,00
024425	MINGAU DA FARINHA LACTEA COM FLOCOS DE BANANA - KG. Especificação: Mingau da farinha láctea com flocos de banana- especificação: mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico constituída de farinha de milho e arroz pré -gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar cristal leite e soro de leite em pó aveia em flocos amido de milho maltodextrina gordura de palma aroma artificial de banana. contém emulsificante INS 471. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	650,00	20,120	13.078,00
024426	PÃO TIPO HOT DOG - PACOTE COM 20 UND. Especificação: Pão tipo hot dog - especificação peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e decorantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 20 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. validade mínima de 05(cinco) dias a contar no ato da entrega. (apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	135,00	8,600	1.161,00
024427	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PÓLPA DE FRUTAS, SABOR MORA NGO 1 LITRO. Especificação: Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabor morango - especificação: embalados em	LITRO	1.200,00	6,780	8.136,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:0180646931

6

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:56:37 -03'00'

D

D



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230086

Pag.: 0010

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	sacos de polietileno agrotóxicos leitosos e resistentes e peso líquido de 1 litro, bebida tipo gelado comestível, permitindo o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias de entrega do produto. (apresentar Ficha Técnica).				
024428	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE DE 300 a 400G. Especificação: Biscoito doce tipo maisena - especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem primária em polietileno transparente, revestindo de 300 a 400 g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses data de fabricação: máximo 30 dias. (apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	4.000,00	6,870	27.480,00
024429	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA LEITE OU CHOCOLATE - PACOTE DE 300 A 400G. Especificação: Biscoito doce tipo rosquinha leite ou chocolate - especificação: Embalagem primária de 300g a 400g de polietileno transparente impermeáveis lacrados, embalagem secundária de caixas de papelão. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, quebradiços, queimados, moles ou de qualquer outra característica não organolépticas. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante de lecitina de soja, aroma artificial, fermento químico. Contém glúten data de fabricação na embalagem. Validade: mínima de nove (09) meses. (apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	2.000,00	6,500	13.000,00
Total Geral .....					397,027,80

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693  
16

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:56:47  
-03'00"

A

D



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
010609	açúcar cristal - 01 kg Especificação: Açúcar cristal - Especificação: açúcar cristal em pacote de 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPA (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	1.200,00	5,200	6.240,00
010610	ARROZ BRANCO - 01 KG Especificação: Arroz branco - especificação: arroz branco tipo 1, embalado em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardo com 30 kg. Após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos ínteiros e cozimento uniforme e rendimento satisfatório. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972 de 25 de maio de 2000. Produto isento de glúten (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	2.500,00	6,750	16.875,00
010611	ARROZ PARBOLIZADO - 01 KG Especificação: Arroz parbolizado - especificação: arroz parbolizado tipo 1, embalado em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardo com 30kg. Após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos ínteiros e cozimento uniforme e rendimento satisfatório. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972 de 25 de maio de 2000. Produto isento de glúten (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	300,00	6,650	1.998,00
010612	COLORIFICO - QUILO Especificação: colorífico - especificação: colorífico a	QUILO	150,00	14,150	2.122,50

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por:  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:01 -03'00'

*A*

*D*



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag. : 0002

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	base de urucum, sem sal, embalagem primaria em pacote de 100g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (Apresentar Ficha Técnica).				
010613	FARINHA DE MANDIOCA - 01 KG Especificação: Farinha de mandioca - especificação: seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentosestranhos. Embalada em pacotes plásticos de 01 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30 kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação. (Apresentar Ficha Técnica).	QUILO	100,00	7,580	758,00
010615	FEIJÃO DE CORDA - KG Especificação: Feijão de corda - especificação: feijão de corda, de primeira, grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses da entrega. Fardos com 10 kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos ? CNNPA. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	1.200,00	12,500	15.000,00
010616	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - KG Especificação: Macarrão tipo espagete - pct 500 - especificação: a base de sêmola de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), corante natural de urucome cúrcuma, sem ovos. Com dados de identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade, peso líquido e de resoluções vigentes da Anvisa / MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório	QUILO	1.200,00	8,320	9.984,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:11 -03'00'

P

60



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0003

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	valor unitário	valor total
	acreditado conforme ABNTNBR ISO/IEC 17025).				
010617	ÓLEO DE SOJA REFINADO - GARRAFA PET DE 900 ML Especificação: óleo de soja refinado - especificação: óleo vegetal de soja comestível, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e. Embalagem primária em garrafa pet de 900 ml, com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (Apresentar Ficha Técnica).	GARRAFA	300,00	13,860	4.158,00
010618	SAL REFINADO - KG Especificação: sal refinado - especificação: sal refinado para consumo doméstico, embalagem primária de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (Apresentar Ficha Técnica).	QUILO	150,00	1,260	189,00
010621	ACHOCOLATADO EM PÓ - KG Especificação: Achocolatado em pó - especificação: achocolatado em pó com flocos de cereais, instantâneo, a base de açúcar, leite e cacau em pó. Embalagem primária em pacotes de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (Apresentar Ficha Técnica).	QUILO	400,00	19,350	7.740,00
010624	AMIDO DE MILHO - CAIXAS DE 200G Especificação: AMIDO DE MILHO - MISTURA DE PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. EMBALADA EM CAIXAS DE 200G, SOB CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	800,00	6,550	5.240,00
010625	AVEIA EM FLOCOS FINOS - KG Especificação: AVEIA EM FLOCOS FINOS - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS, LIMPOS, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TÉCNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, DEVIDAMENTE RÓTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE	QUILO	140,00	30,210	4.229,40

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693  
16

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:20  
-03'00'

R

SD



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0004

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
010626	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G Especificação: Leite em pó integral - especificação: leite em pó integral embalagem primária de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade e isentos, que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, Registro do Produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado. Data de fabricação e validade mínima de 70% na data de entrega. Produto isento de glúten, (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico conforme Ensaios pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	PACOTE	4.200,00	9,550	40.110,00
010628	FARINHA LÁCTEA PACOTE 200 G Especificação: FARINHA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, FLOCOS DE BANANA, MAMÃO E GOLABA DESIDRATADOS, MALTE, SAL E VITAMINAS (B1, B2, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), CÁLCIO E AROMATIZANTE. EM EMBALADA EM SACHES DE 200 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	PACOTE	125,00	6,400	800,00
010630	MINGAU TRES CEREAIS - KG Especificação: MINGAU TRES CEREAIS - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TRÊS CEREAIS, HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE MILHO E ARROZ PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; AÇÚCAR CRISTAL.; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AVEIA EM FLOCOS; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILO	700,00	20,950	14.665,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:27 -03'00'

X

Handwritten mark



Ceará  
Governo Municipal de São Luis do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0005

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	valor unitário	Valor total
010632	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR CÔCO - KG Especificação: MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR CÔCO - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILO	700,00	19,250	13.475,00
010638	BOLINHO C/ RECHEIO SABOR MORANGO/CHOCOLATE - 40G Especificação: BOLINHO C/ RECHEIO SABOR MORANGO/CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BOLINHO COM RECHEIO, SABOR MORANGO/CHOCOLATE, EMBALAGEM PRIMARIA COM 40G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	UNIDADE	700,00	1,420	994,00
010639	BOLACHA AMANTEIGADA - PACOTE 250G Especificação: BOLACHA AMANTEIGADA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MANTEIGA DA TERRA, ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	PACOTE	300,00	4,990	1.497,00
010644	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTA SABOR CAJU EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	1.000,00	5,200	5.200,00
010645	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	1.000,00	6,250	6.250,00
010646	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	1.000,00	6,050	6.050,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:36 -03'00'

A

S



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0006

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	valor unitário	valor total
010647	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTA SABOR UVA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	300,00	6,300	1.890,00
010648	SUCO DE FRUTA PRONTO SABORES VARIADOS - 200ML Especificação: SUCO DE FRUTA PRONTO SABORES VARIADOS - ESPECIFICAÇÃO: SUCO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200ML COM CANUDO. NA DATA DE ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TORNANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	UNIDADE	800,00	2,050	1.640,00
010662	FARINHA DE MILHO (FLOCÃO) - KG Especificação: farinha de milho (flocão) especificação: pré-cozida, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas. embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, fardo com 15kg contendo 30 pacotes de 500g. prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico conforme Ensaios Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	1.000,00	5,450	5.450,00
024406	ACHOCOLATADO PRONTO Especificação: Achocolatado pronto - especificação: composto de leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal, extrato de malte e vitaminas, embalagem primária de 170 ml a 200ml tetrapark. validade mínima de 06 (seis) meses (apresentar Ficha Técnica).	UNIDADE	400,00	2,230	892,00
024407	BICOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL - PACOTE 120 a 162g Especificação: Bicoito salgado - especificação: composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido	PACOTE	700,00	6,000	4.200,00

JACQUELINE SILVA Assinado de forma digital por  
FROTA:018064693 JACQUELINE SILVA  
Dados: 2023.01.23 09:57:44  
-03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
CONTRATO Nº 20230087

Pag.: 0007

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
024409	<p>fólico e ferro, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 120 a 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (Apresentar Ficha Técnica).</p> <p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 350 G</p> <p>Especificação: Biscoito doce tipo maria - especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem primária em polietileno transparente, revestindo com 350g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses data de fabricação: máximo 30 dias. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes à Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).</p>	PACOTE	2.000,00	6,410	12.820,00
024411	<p>BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER - PACOTE 350G</p> <p>Especificação: Biscoito salgado cream craker - especificação: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g com dupla embalagem. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).</p>	PACOTE	3.000,00	6,190	18.570,00
024412	<p>BISCOITO DE POLVILHO, SABOR TRADICIONAL, SALGADO 100G</p> <p>Especificação: Polvilho, sabor tradicional, salgado - 100g - especificação: biscoito de polvilho, sabor tradicional, salgado, assado e crocante. Isento de glúten. Acondicionado em pacote de polipropileno transparente e vedado, não quebrado, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Peso líquido de 100g. Data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.</p>	PACOTE	1.500,00	8,580	12.870,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:52 -03'00'

X

S



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0008

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	a partir da datade entrega.				
024413	BOLINHO CASEIRO 220g Especificação: Bolinho caseiro - especificação: composição básica farinha de trigo, açúcar, leite, margarina, ovos, suco natural ou chocolate em pó. Embalagem de 220g contendo 10und. de 22g. (Apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	800,00	6,640	5.312,00
024415	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/ POLPA DE FRUTA SABORES VARIA DOS - 900ML A 1 LITRO Especificação: Bebida láctea fermentada c/ polpa de fruta sabores variados - especificação: bebida láctea fermentada com polpa de fruta acondicionada em embalagem leitosa de 900 ml a 1000ml, contendo leite integral, soro de leite, açúcar, polpa de fruta, conservante sorbato de potássio e fermento lácteo. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (Apresentar Ficha Técnica).	LITRO	1.000,00	5,500	5.500,00
024420	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - 300G Especificação: Leite de soja sem lactose - Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem com 300g, embalado em lata, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor, registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar Ficha Técnica.	UNIDADE	400,00	32,900	13.160,00
024421	FEIJÃO CARIOCA - 01 KG. Especificação: Feijão carioca - especificação: feijão carioca de primeira, grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardos com 10 kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -CNNPA. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	400,00	12,500	5.000,00
024422	TEMPERO PURO ALHO - POTE DE 1KG. Especificação: Tempero puro alho - especificação: alho picado com orégano - embalagem primária em pote de 1kg. Constituição mínima de alho, orégano, goma xantana, ácido cítrico, benzoato e sorbato potássio. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (apresentar Ficha Técnica).	POTE	300,00	19,950	5.985,00
024423	LEITE UHT T. PACK -1(UM) LITRO.	LITRO	1.500,00	7,360	11.040,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:57:59 -03'00'

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

REALIZAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Pag.: 0009

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	Especificação: Leite UHT T. Pack - especificação: leite integral fluido com 3% de gordura, longa vida, sabor natural, em embalagem primária tetra pack de 1(um) litro, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura (apresentar Ficha Técnica).				
024424	MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA- KG. Especificação: Mingau aveia em flocos sabor banana - especificação: mistura para o preparo de mingau aveia sabor banana homogênea, constituida de: farinha de arroz pré-gel enriquecidas com ferro ácido fólico, açúcar, maltodextrina, aveia em flocos, leite e soro de leite em pó, amido de milho, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da entrega do produto. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	700,00	21,680	15.176,00
024425	MINGAU DA FARINHA LACTEA COM FLOCOS DE BANANA - KG. Especificação: Mingau da farinha láctea com flocos de banana- especificação: mistura heteropênea, de coloração amarelada e odor característico constituida de farinha de milho e arroz pré -gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar cristal leite e soro de leite em pó aveia em flocos amido de milho maltodextrina gordura de palma aroma artificial de banana. Contém emulsificante INS 471. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	700,00	20,120	14.084,00
024426	PÃO TIPO HOT DOG - PACOTE COM 20 UND. Especificação: Pão tipo hot dog - especificação peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e decorantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 20 unidades cada, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05(cinco) dias a contar no ato da entrega. (apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	100,00	8,600	860,00
024427	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO 1 LITRO. Especificação: Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabor morango - especificação: embalados em sacos de polietileno agrotóxicos leitosos e resistentes	LITRO	1.000,00	6,780	6.780,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:0180646931

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:58:08 -03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230087

Paq.: 0010

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	valor unitário	Valor total
	e peso líquido de 1 litro, bebida tipo gelado comestível, permitindo o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas, validade mínima de 30 dias de entrega do produto. (apresentar Ficha Técnica).				
024428	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE DE 300 a 400G. Especificação: Biscoito doce tipo maisena - especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem primária em polietileno transparente, revestindo de 300 à 400 g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses data de fabricação: máximo 30 dias. (apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	2.000,00	6,870	13.740,00
024429	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA LEITE OU CHOCOLATE - PACOTE DE 300 A 400G. Especificação: biscoito doce tipo rosquinha leite ou chocolate - especificação: Embalagem primária de 300g a 400g de polietileno transparente impermeáveis lacradas. Embalagem secundária de caixas de papelão. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, quebradiços, queimados, moles ou de qualquer outra característica não organolépticas. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante de lecitina de soja, aroma artificial, fermento químico. contém glúten data de fabricação na embalagem. Validade: mínima de nove (09) meses. (apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	1.500,00	6,500	9.750,00
Total Geral .....					328.293,90

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:58:17  
+03'00'

16

16



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230088

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitario	valor total
010609	açúcar cristal - 01 KG Especificação: Açúcar cristal - Especificação: açúcar cristal em pacote de 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	300,00	5,200	1.560,00
010610	ARROZ BRANCO - 01 KG Especificação: Arroz branco - especificação: arroz branco tipo 1, embalado em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardo com 30 kg. Após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme e rendimento satisfatório. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9972 de 25 de maio de 2000. Produto isento de glúten (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	400,00	6,750	2.700,00
010611	ARROZ PARBOLIZADO - 01 KG Especificação: Arroz parbolizado - especificação: arroz parbolizado tipo 1, embalado em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardo com 30kg. Após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme e rendimento satisfatório. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9972 de 25 de maio de 2000. Produto isento de glúten (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	200,00	6,660	1.332,00
010612	COLORIFICO - QUILO Especificação: colorífico - especificação: colorífico a	QUILO	40,00	14,150	566,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:58:30  
-03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230088

Pag.: 0002

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	valor unitário	valor total
010615	base de urucum, sem sal, embalagem primária em pacote de 100g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (Apresentar Ficha Técnica). FEIJÃO DE CORDA - KG Especificação: Feijão de corda - especificação: feijão de corda, de primeira, grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses da entrega. Fardos com 10 kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos ? CNNPA, (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lipídios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	150,00	12,500	1.875,00
010616	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - KG Especificação: Macarrão tipo espaguete - pct 500 - especificação: a base de sêmola de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), corante natural de urucum e cúrcuma, sem ovos. Com dados de identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade, peso líquido e de resoluções vigentes da Anvisa / MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. (apresentar ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lipídios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	150,00	8,320	1.248,00
010617	ÓLEO DE SOJA REFINADO - GARRAFA PET DE 900 ML Especificação: Óleo de soja refinado - especificação: óleo vegetal de soja comestível, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem primária em garrafa pet de 900 ml, com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (Apresentar Ficha Técnica).	GARRAFA	50,00	13,860	693,00
010618	SAL REFINADO - KG	QUILO	30,00	1,260	37,80

JACQUELINE SILVA  
FROTA: 01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA: 01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:58:38 -03'00'

P



Ceará  
 Governo Municipal de São Luís do Curu  
 Consolidado  
 Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
 Contrato nº 20230088

Pag.: 0003

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	valor total
	<p>Especificação: Sal refinado - especificação: sal refinado para consumo doméstico, embalagem primária de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (Apresentar Ficha Técnica).</p>				
010621	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ - KG            Especificação: Achocolatado em pó - especificação: achocolatado em pó com flocos de cereais, instantâneo, a base de açúcar, leite e cacau em pó. Embalagem primária em pacotes de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNIPA (Apresentar Ficha Técnica).</p>	QUILO	150,00	19,350	2.902,50
010624	<p>AMIDO DE MILHO - CAIXAS DE 200G            Especificação: AMIDO DE MILHO - MISTURA DE PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISÉNTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. EMBALADA EM CAIXAS DE 200G, SOB CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	UNIDADE	50,00	6,550	327,50
010626	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G            Especificação: Leite em pó integral - especificação: leite em pó integral embalagem primária de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade e isentos, que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, Registro do Produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado. Data de fabricação e validade mínima de 70% na data de entrega. Produto isento de glúten. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaios Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme resolução RDC nº 623.9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).</p>	PACOTE	300,00	9,550	2.865,00
010630	<p>MINGAU TRES CEREAIS - KG            Especificação: MINGAU TRES CEREAIS - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TRÊS CEREAIS, HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE MILHO E ARROZ</p>	QUILO	100,00	20,950	2.095,00

JACQUELINE SILVA  
 FROTA:0180646931

Assinado de forma digital por  
 JACQUELINE SILVA  
 FROTA:01806469316  
 Dados: 2023.01.23 09:58:45  
 -03'00'

X



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230088

Pag.: 0004

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	valor total
	PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; AÇÚCAR CRISTAL.; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AVEIA EM FLOCOS; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).				
0632	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR CÔCO - KG Especificação: MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR CÔCO - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREFARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILO	100,00	19,250	1.925,00
010639	BOLACHA AMANTEIGADA - PACOTE 250G Especificação: BOLACHA AMANTEIGADA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MANTEIGA DA TERRA, ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	PACOTE	50,00	4,990	249,50
0644	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTA SABOR CAJU EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	500,00	5,200	2.600,00
010645	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	500,00	6,250	3.125,00
010646	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO	GARRAFA	500,00	6,050	3.025,00

JACQUELINE SILVA Assinado de forma digital por  
FROTA:018064693 JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:58:53  
-03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luis do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230088

Pag.: 0005

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	valor total
	DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).				
010647	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA - 500 ML Especificação: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE POLPA DE FRUTA SABOR UVA EM GARRAFA COM 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRTCULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	GARRAFA	300,00	6.300	1.890,00
010662	FARINHA DE MILHO (FLOCÃO) - KG Especificação: Farinha de milho (flocão) - especificação: pré-cozida, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas. embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, fardo com 15kg contendo 30 pacotes de 500g. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujidade) conforme Resolução RDC nº 623,9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	QUILO	300,00	5,450	1.635,00
011204	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Especificação: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Embalagem a vácuo de 500g, UND.	UNIDADE	100,00	9,940	994,00
4405	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - POTE 250G Especificação: Tempero completo sem pimenta - especificação: tempero completo sem pimenta 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções Vigentes. (Apresentar Ficha Técnica).	POTE	250,00	3,000	750,00
024406	ACHOCOLATADO PRONTO Especificação: Achocolatado pronto - especificação: composto de leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal, extrato de malte e vitaminas, embalagem primária de 170 ml a 200ml tetrapark, validade mínima de 06 (seis) meses (Apresentar Ficha Técnica).	UNIDADE	200,00	2,230	446,00
024407	BICOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL - PACOTE 120 a 162g Especificação: Bicoito salgado - especificação: composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar e outras substâncias permitidas,	PACOTE	300,00	6,000	1.800,00

JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.23 09:59:02  
+03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 20230088

Pag.: 0006

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	valor total
	acionado em embalagens impermeáveis, com 120 a 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (Apresentar Ficha Técnica).				
024409	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 350 G Especificação: Biscoito doce tipo maria - especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem primária em polietileno transparente, revestindo com 350g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses data de fabricação: máximo 30 dias. (apresentar Ficha técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujeidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	PACOTE	500,00	6,410	3.205,00
024411	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER - PACOTE 350G Especificação: Biscoito salgado cream craker - especificação: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g com dupla embalagem. (apresentar Ficha Técnica, Laudo Microbiológico Conforme Ensaio Pertinentes a Instrução Normativa nº 161 de 1º de julho de 2022, Laudo Físico - Químico (Lípidios Totais, pH, Umidade, Proteína e Laudo de Microscopia / Macroscopia (sujeidade) conforme Resolução RDC nº 623, 9 de Março de 2022. Os presentes laudos devem ser emitidos por laboratório acreditado conforme ABNT NBR ISO/IEC 17025).	PACOTE	100,00	6,190	619,00
024413	BOLINHO CASEIRO 220g Especificação: Bolinho caseiro - especificação: composição básica farinha de trigo, açúcar, leite, margarina, ovos, suco natural ou chocolate em pó. Embalagem de 220g contendo 10 unidades de 22g. (Apresentar Ficha Técnica).	PACOTE	100,00	6,640	664,00
024415	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/ POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS - 900ML A 1 LITRO Especificação: Bebida láctea fermentada c/ polpa de	LITRO	100,00	5,500	550,00

JACQUELINE SILVA Assinado de forma digital por  
FROTA:018064693 JACQUELINE SILVA  
Dados: 2023.01.23 09:59:09  
-03'00'



Ceará  
Governo Municipal de São Luís do Curu  
Consolidado  
Contratado : JACQUELINE SILVA FROTA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO  
Contrato nº 29230083

Pag.: 0007

Processo de compra Pregão nº PE 2012.02.2022

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	valor total
024421	fruta sabores variados - especificação: bebida láctea fermentada com polpa de fruta acondicionada em embalagem leitosa de 900 ml a 1000ml, contendo leite integral, soro de leite, açúcar, polpa de fruta, conservante sorbato de potássio e fermento lácteo. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA (Apresentar Ficha Técnica).	QUILO	100,00	12,500	1.250,00
024422	FEIJÃO CARIOCA - 01 KG. Especificação: feijão carioca - especificação: feijão carioca de primeira, grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01 kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega. Fardos com 10 kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -CNNPA. (apresentar Ficha Técnica).	QUILO	100,00	12,500	1.250,00
024422	TEMPERO PURO ALHO - POTE DE 1KG. Especificação: Tempero puro alho - especificação: alho picado com orégano - embalagem primária em pote de 1kg. Constituição mínima de alho, orégano, goma xantana, ácido cítrico, benzoato e sorbato potássio. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (apresentar Ficha Técnica).	POTE	50,00	19,950	997,50
024423	LEITE UHT T. PACK -1(UM) LITRO, Especificação: Leite UHT T. Pack - especificação: leite integral fluido com 3% de gordura, longa vida, sabor natural, em embalagem primária tetra pack de 1(um) litro, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura (apresentar ficha técnica).	LITRO	500,00	7,360	3.680,00
024424	MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA- KG. Especificação: Mingau aveia em flocos sabor banana - especificação: mistura para o preparo de mingau aveia sabor banana homogênea, constituída de: farinha de arroz pré-gel enriquecidas com ferro ácido fólico, açúcar, maltodextrina, aveia em flocos, leite e soro de leite em pó, amido de milho, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem de poliéster metalizado laminado de	QUILO	100,00	21,680	2.168,00



Itens não furadas, esturadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro organismos ou outros

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>JSFROTA</b> <b>DISTRIBUIDORA</b> <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b> RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000000087</b> 3, 2 / 2 <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 2323 0246 7630 1500 0102 5500 1000 0000 8710 0000 9013 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA DENTRO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230010128547 10/02/2023 08:42:15			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070759618		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPE 46.763.015/0001-02	

**CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IP
03-003-533	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 200G TRIB. APROX. R\$ 100,28 FED, R\$ 405,88 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	38089119	040	5403	PCT	250,00	9,55	0,00	2.387,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-761	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR COCO TRIB. APROX. R\$ 85,70 FED, R\$ 346,88 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19011030	040	5403	KG	106,00	19,25	0,00	2.040,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-446	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA 500ML TRIB. APROX. R\$ 0,00 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	22029900	040	5403	GRF	220,00	6,25	0,00	1.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-713	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 350G TRIB. APROX. R\$ 86,21 FED, R\$ 108,97 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059020	040	5403	PCT	100,00	6,41	0,00	641,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-760	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - PACOTE 350G TRIB. APROX. R\$ 249,77 FED, R\$ 315,69 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059020	040	5403	PCT	300,00	6,19	0,00	1.857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



4

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>JSFROTA</b> <b>DISTRIBUIDORA</b> <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b> RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280		<b>NANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000088 fl. 2 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 2323 0246 7630 1500 0102 5500 1000 0000 8810 0000 0110 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora					
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA DENTRO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230010133420 10/02/2023 08:54:20		INSCRIÇÃO ESTADUAL 070759618		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUSST. TRIB.		CNPJ / CPF 46.763.015/0001-02	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASI CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
03-003-533	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 200G TRIB. APROX. R\$ 6,02 FED, R\$ 24,35 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	38089119	040	5403	PCT	15,00	9,55	0,00	143,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-448	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - 500ML TRIB. APROX. R\$ 0,00 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	22029900	040	5403	GAR	16,00	6,25	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-525	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGS - 500ML TRIB. APROX. R\$ 6,51 FED, R\$ 8,23 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	20093100	040	5403	GAR	8,00	6,05	0,00	48,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-698	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) - KG TRIB. APROX. R\$ 2,52 FED, R\$ 10,19 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	11041900	040	5403	KG	11,00	5,45	0,00	59,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-236	CAFE TORRADO E MOIDO TRIB. APROX. R\$ 5,43 FED, R\$ 21,97 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	09012100	040	5403	UN	13,00	9,94	0,00	129,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-760	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - PACOTE 350G TRIB. APROX. R\$ 16,65 FED, R\$ 21,05 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059020	040	5403	PCT	20,00	6,19	0,00	123,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-724	TEMPERO PURO ALHO - POTE DE 1KG TRIB. APROX. R\$ 5,37 FED, R\$ 6,78 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	21039021	040	5403	POTE	2,00	19,95	0,00	39,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-713	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE DE 300 A 400G TRIB. APROX. R\$ 36,96 FED, R\$ 45,72 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059020	040	5403	PCT	40,00	6,87	0,00	274,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



10

RECIBEMOS DE JACQUELINE SILVA FROTA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e N° 00000089 SÉRIE 001
EMISSÃO: 10/02/2023 - DEST. / REM.: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAO LUIS - VALOR TOTAL: R\$ 7.588,99		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>JS FROTA</b> <b>DISTRIBUIDORA</b>  <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b>  RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>N° 00000089</b> fl. 1 / 2 <b>SÉRIE 001</b>	 CHAVE DE ACESSO 2323 0246 7630 1500 0102 5500 1000 0000 8910 0000 2110
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA DENTRO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230010141798 10/02/2023 09:18:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
070759618		46.763.015/0001-02



<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		15.482.943/0001-75	10/02/2023
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO LUIS			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CPF
R ROCHAEL MOREIRA, S N.,		CENTRO	62665-000
MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
SAO LUIS DO CURU		CE	070759618
FONE / FAX		CE	
(85)3355-1229			

	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
<b>DADOS DA FATURA</b>	112	7.588,99	0,00	7.588,99

N° DUPLICATA	VENC.	VALOR	N° DUPLICATA	VENC.	VALOR	N° DUPLICATA	VENC.	VALOR	N° DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	12/03/2023	7.588,99									

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		0,00		0,00		0,00		7.588,99	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								7.588,99	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - REMETENTE				46.763.015/0001-02
JS FROTA DISTRIBUIDORA						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA TEBAS, No 137		FORTALEZA		CE	070759618	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	LST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS I.C.M.S.	ALÍQUOTAS I.P.I.
03-003-094	ACUCAR CRISTAL 1 KG - TRIB. APROX. R\$ 4,80 FED, R\$ 19,45 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	17022000	040	5403	KG	22,00	5,20	0,00	114,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-645	ARROZ BRANCO TRIB. APROX. R\$ 41,39 FED, R\$ 167,54 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	10063021	040	5403	KG	146,00	6,75	0,00	985,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-104	COLORIFICO - QUILO TRIB. APROX. R\$ 5,71 FED, R\$ 7,22 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	32030019	040	5403	KG	3,00	14,15	0,00	42,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-489	FEIJAO DE CORDA KG TRIB. APROX. R\$ 41,48 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	07133329	040	5403	KG	79,00	12,50	0,00	987,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-500	MACARRAO TIPO ESPAGUETE KG TRIB. APROX. R\$ 22,71 FED, R\$ 91,94 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19021900	040	5403	KG	65,00	8,32	0,00	540,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-759	OLEO DE SOJA REFINADO - GARRAFA PET DE 900ML TRIB. APROX. R\$ 5,82 FED, R\$ 23,56 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	15079011	040	5403	CAR	10,00	13,80	0,00	138,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-257	SAL REFINADO KG TRIB. APROX. R\$ 0,37 FED, R\$ 1,50 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	25010020	040	5403	KG	7,00	1,26	0,00	8,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SUSPENSÃO DA COBRANÇA DE PIS E COFINS p/venda ao órgãos entidades adm púb. direta de acordo lei No 10.865/04 PREGÃO N° PE 2012.02.2022 - CONTRATO N° 20230087 - ENSINO INFATIL - DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>JSFROTA</b> <b>DISTRIBUIDORA</b> <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b> RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280		<b>NANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000000089</b> <b>1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 2323 0246 7630 1500 0102 5500 1000 0000 8910 0000 2110 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA DENTRO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230010141798 10/02/2023 09:18:47			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070759618		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIG.		CNPJ / CPF 46.763.015/0001-02	

**CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSI	CHOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
03-003-038	ACHOCOLATADO EM PO KG TRIB. APROX. R\$ 20,16 FED, R\$ 23,03 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	18069000	040	5403	KG	7,00	19,35	0,00	135,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-589	AMIDO DE MILHO - CAIXAS DE 200G TRIB. APROX. R\$ 17,62 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	11081200	040	5403	UN	20,00	6,55	0,00	131,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-533	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 200G TRIB. APROX. R\$ 66,18 FED, R\$ 267,88 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	38089119	040	5403	PCT	165,00	9,55	0,00	1.575,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-761	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR COCO KG TRIB. APROX. R\$ 38,00 FED, R\$ 153,81 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19011030	040	5403	KG	47,00	19,25	0,00	904,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-448	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA 500ML TRIB. APROX. R\$ 0,00 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	22029900	040	5403	GAR	30,00	6,25	0,00	187,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-525	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA - 500ML TRIB. APROX. R\$ 39,06 FED, R\$ 49,37 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	20093100	040	5403	GAR	48,00	6,05	0,00	290,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-698	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) KG TRIB. APROX. R\$ 11,90 FED, R\$ 48,18 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	11041900	040	5403	KG	52,00	5,45	0,00	283,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-760	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - PACOTE 350G TRIB. APROX. R\$ 52,45 FED, R\$ 66,29 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059020	040	5403	PCT	63,00	6,19	0,00	389,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-798	BISCOITO DE POLVILHO SABOR TRADICIONAL 100G TRIB. APROX. R\$ 30,00 FED, R\$ 37,92 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059090	040	5403	PCT	26,00	8,58	0,00	223,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-724	TEMPERO PURO ALHO - POTE DE 1KG TRIB. APROX. R\$ 40,25 FED, R\$ 50,87 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	21039020	040	5403	PT	15,00	19,95	0,00	299,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-054	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE DE 300 A 400G TRIB. APROX. R\$ 47,12 FED, R\$ 59,56 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19053100	040	5403	PCT	51,00	6,87	0,00	350,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



*A*

RECIBEMOS DE JACQUELINE SILVA FROTA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL REFERENCIADA AO LADO		NF-e Nº 000000090 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

EMISSION: 10/02/2023 - DEST. / RHM.: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO LUIS - VALOR TOTAL: R\$ 4.527,74

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA Nº 000000090 fl. 1 / 2 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 2323 0246 7630 1500 0102 5500 1000 0000 9010 0000 3118 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
<b>JS FROTA</b> DISTRIBUIDORA <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b> RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DENTRO ESTADO		323230010145000 10/02/2023 09:27:10	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
070759618		46.763.015/0001-02	



DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		15.482.943/0001-75	10/02/2023
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO LUIS			
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CPF	DATA SAÍDA / ENTRADA
R ROCHAEL MOREIRA, S N.,	CENTRO	62665-000	10/02/2023
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	HORA DA SAÍDA
SAO LUIS DO CURU	(85)3355-1229	CE	

NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 113	4.527,74	0,00	4.527,74

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	12/03/2023	4.527,74									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	4.527,74
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.527,74		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		JS FROTA DISTRIBUIDORA	0 - REMETENTE			CE	46.763.015/0001-02
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		RUA TEBAS, Nº 137	FORTALEZA	CE	070759618		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO		

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NUM. / SH.	CST.	CEGP.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
03-003-094	ACUCAR CRISTAL 1 KG - TRIB. APROX. R\$ 10,92 FED, R\$ 44,20 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	17022000	040	5403	KG	50,00	5,20	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-645	ARROZ BRANCO 01KG TRIB. APROX. R\$ 19,56 FED, R\$ 79,18 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	10063021	040	5403	KG	69,00	6,75	0,00	465,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-104	COLORIFICO - KG TRIB. APROX. R\$ 3,81 FED, R\$ 4,81 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	32030019	040	5403	KG	2,00	14,15	0,00	28,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-325	FARINHA DE MANDIOCA - 01KG TRIB. APROX. R\$ 1,59 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	11062000	040	5403	KG	5,00	7,58	0,00	37,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-489	FEIJO DE CORDA KG TRIB. APROX. R\$ 17,32 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	07133329	040	5403	KG	33,00	12,50	0,00	412,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-500	MACARRAO TIPO ESPAGUETE KG TRIB. APROX. R\$ 10,48 FED, R\$ 42,43 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19021900	040	5403	KG	30,00	8,32	0,00	249,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-759	OLEO DE SOJA REFINADO - GARRAFA PET DE 900ML TRIB. APROX. R\$ 3,49 FED, R\$ 14,14 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	15079011	040	5403	GARR	6,00	13,86	0,00	83,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SUSPENSÃO DA COBRANÇA DE PIS E COFINS p/venda ao órgãos entidades adm. púb. direta de acordo lei No 10.865/04 PREGÃO Nº PE 2012.02.2022 - CONTRATO Nº 20230087 - PRE ESCOLA - DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>JSFROTA</b> <b>DISTRIBUIDORA</b> <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b> RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280		<b>DANTE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000000050</b> <b>1.2 / 2</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 2323 0246 7630 1500 0102 5500 1000 0000 9010 0000 3118 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA DENTRO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230010145000 10/02/2023 09:27:10			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070759618		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIE. 		CNPJ / CPF 46.763.015/0001-02	

**CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSI	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
03-003-257	SAL REFINADO KG TRIB. APROX. R\$ 0,26 FED, R\$ 1,07 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	25010020	040	5403	KG	5,00	1,26	0,00	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-038	ACHOCOLATADO EM PO KG TRIB. APROX. R\$ 28,79 FED, R\$ 32,90 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	18069000	040	5403	KG	10,00	19,35	0,00	193,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-533	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 200G TRIB. APROX. R\$ 28,08 FED, R\$ 113,64 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	38089119	040	5403	PCT	70,00	9,55	0,00	668,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-761	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SAVOR COCO KG TRIB. APROX. R\$ 16,17 FED, R\$ 65,45 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19011030	040	5403	KG	20,00	19,25	0,00	385,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-525	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SAVOR GOIABA 500ML TRIB. APROX. R\$ 33,62 FED, R\$ 42,50 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	20093100	040	5403	GAR	40,00	6,25	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-448	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SAVOR MANGA 500ML TRIB. APROX. R\$ 0,00 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	22029900	040	5403	GAR	60,00	6,05	0,00	363,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-698	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) KG TRIB. APROX. R\$ 5,26 FED, R\$ 21,31 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	11041900	040	5403	KG	23,00	5,45	0,00	125,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-760	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PACOTE 350G TRIB. APROX. R\$ 47,46 FED, R\$ 59,98 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19059020	040	5403	PCT	57,00	6,19	0,00	352,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-724	TEMPERO PURO ALHO POTE DE 1KG TRIB. APROX. R\$ 26,83 FED, R\$ 33,92 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	21039021	040	5403	POTE	10,00	19,95	0,00	199,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-054	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE DE 300 A 400G TRIB. APROX. R\$ 60,06 FED, R\$ 75,91 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19053100	040	5403	PCT	65,00	6,87	0,00	446,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Y

RECEBEMOS DE JACQUELINE SILVA FROTA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000188 SÉRIE 001
EMISSÃO: 31/03/2023 - DEST. / RHM: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO LUIS - VALOR TOTAL: R\$ 3.247,02		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA Nº 000000188 fl. 1 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 2323 0346 7630 1500 0102 5500 1000 0001 8810 0000 2627 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
<b>JS FROTA</b> DISTRIBUIDORA <b>JS FROTA DISTRIBUIDORA</b> RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280		RUA TEBAS, 137 - SIQUEIRA - CEP:60732-430 - Fortaleza - CE TEL: (85)98204-3280		PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230022064698 31/03/2023 10:56:23	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
VENDA DENTRO ESTADO		070759618		46.763.015/0001-02	



DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO LUIS		15.482.943/0001-75		31/03/2023	
ENDEREÇO		BAIRRO - DISTRITO		CEP	
R ROCHAEL MOREIRA, S N .		CENTRO		62665-000	
MUNICÍPIO		FUNF. FAX		UF	
SAO LUIS DO CURU		(85)3355-1229		CE	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA	

DADOS DA FATURA	NUMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO
	262	3.247,02	0,00	3.247,02

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	30/04/2023	3.247,02									

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.247,02	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
									VALOR TOTAL DA NOTA
									3.247,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF		CNPJ / CPF	
JS FROTA DISTRIBUIDORA		0 - REMETENTE						CE		46.763.015/0001-02	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
RUA TEBAS, No 137		FORTALEZA		CE		070759618					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO DO PROD./SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NUM/SR	CST	CEP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
03-003-094	ACUCAR CRISTAL 1 KG TRIB. APROX. R\$ 13,10 FED, R\$ 53,04 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	17022000	040	5403	KG	60,00	5,20	0,00	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-645	ARROZ BRANCO 01 KG TRIB. APROX. R\$ 19,84 FED, R\$ 80,32 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	10063021	040	5403	KG	70,00	6,75	0,00	472,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-104	COLORIFICO TRIB. APROX. R\$ 3,81 FED, R\$ 4,81 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	32030019	040	5403	KG	2,00	14,15	0,00	28,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-325	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG TRIB. APROX. R\$ 1,91 FED, R\$ 0,00 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	11062000	040	5403	KG	6,00	7,58	0,00	45,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-500	MACARRAO ESPAGUETE TRIB. APROX. R\$ 10,48 FED, R\$ 42,43 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	19021900	040	5403	KG	30,00	8,32	0,00	249,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-759	OLEO DE SOJA REFINADO GRF PET 900ML TRIB. APROX. R\$ 3,49 FED, R\$ 14,14 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	15079011	040	5403	GAR	6,00	13,86	0,00	83,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-257	SAL REFINADO TRIB. APROX. R\$ 0,26 FED, R\$ 1,07 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	25010020	040	5403	KG	5,00	1,26	0,00	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03-003-038	ACHOCOLATADO EM PO TRIB. APROX. R\$ 57,59 FED, R\$ 65,79 EST, R\$ 0,00 MUN. FONTE: IBPT.	18069000	040	5403	KG	20,00	19,35	0,00	387,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SUSPENSÃO DA COBRANÇA DE PIS E COFINS p/venda ao órgãos entidades adm púb. direta de acordo lei No 10.865/04 ORDEM DE COMPRA Nº 202300199 - PRE ESCOLA - DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7	RESERVADO AO FISCO 